
POLITIHØGSKOLEN, OSLO

Kommune:
301/Oslo kommune

Gnr/bnr:
38/8

AskeladdenID:
168839

Referanse til
landsverneplan:
Kompleks 106

Omfang fredning
Byggnavn Oppført Bygningsnr. Gnr/bnr Omfang
•Skolebygning 1978 - 1979 80808682 38/8 Eksteriør/Interiør

Fredning kompleks

Omfang: Fredningen omfatter skolebygningen fra 1979.

Formål: Formålet med fredningen er å bevare Politihøgskolen som en
skolebygning fra 1979 med høy arkitektonisk og kulturhistorisk verdi,
samt som representant for stilretningen strukturalisme og for den
høyeste utdanningsinstitusjon for politiet.

Begrunnelse: Politihøgskolen er oppført i 1979 i et gjennomført strukturalistisk
formspråk, tegnet av arkitektene Kjell Lund og Nils Slaatto.
Politihøgskolen er i størrelse, dimensjoner og høyde tilpasset den eldre
gardebygningen i anlegget, samt til nabobygget, Chateau Neuf, også
tegnet av Lund og Slaatto. Skolebygningen er formålsbygget for
politiets etatsinterne utdanning.

Vedlegg nr. 6

Forskrift om fredning av Statens kulturhistoriske eiendommer

Kapittel 10 Fredete eiendommer i landsverneplanen for justissektoren



SKOLEBYGNING

Bygningsnr: 80808682
Gnr/bnr: 38/8
Oppført: 1978 - 1979
AskeladdenID: 168839-3
Referanse i landsverneplanen: Bygning 240

Kompleks 106
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Fredning bygning

Omfang: Fredningen omfatter bygningens eksteriør og deler av interiør. Interiørene som inngår i fredningen
er hovedtrapperommet i alle etasjer fra underetasje til 4. etasje, ganger/korridorer i 1.- 4. etasje,
bassengrom i 1. etasje med tilhørende galleri i 2. etasje, spisesal i 2. etasje samt auditorium,
peisestue og møterom i 3. etasje.

Fredningen av eksteriør og interiør inkluderer hovedelementer som konstruksjon,
fasadekomposisjon, planløsning, materialbruk, overflatebehandling og bygningsdeler som
vinduer, dører, gerikter, listverk, ildsteder, pipeløp over tak, og detaljer som skilt og dekor m.v.
Fast inventar som skap, ovner, m.v. er fredet som del av interiøret.

Omfanget av interiørfredningen er markert på plantegninger.

Formål: Formålet med fredningen av Politihøgskolen er å bevare det arkitektoniske uttrykket og
detaljeringen til bygget fra 1979, som representant for stilretningen strukturalisme, og å ta vare på
bygget som er landets første formålsbygde politiskole.

Formålet med fredningen er videre å sikre byggets arkitektoniske og konstruktive prinsipp (grid-
system) med tilhørende bygningselementer satt inn i dette, hovedstrukturen i det arkitektoniske
uttrykket og detaljeringen så som fasadeløsning, opprinnelige bygningselementer som dører og
vinduer, samt materialbruk og overflater. Formål med fredning av interiør er å opprettholde
opprinnelig rominndeling med opprinnelige bygningsdeler, overflater og materialbruk, belysning,
armaturer og detaljer, samt opprinnelig fast inventar.

Begrunnelse: Politihøgskolen fra 1979 er godt bevart, og har høy arkitektonisk kvalitet i eksteriør og interiør.
Politihøgskolen er tegnet av arkitektene Kjell Lund og Nils Slaatto, to av landets ledende arkitekter
i sin tid. Bygningen er oppført i et gjennomført strukturalistisk formspråk, i et gridsystem der alle
elementer forholder seg til hverandre, og med høy grad av kompleksitet innenfor en strukturert
ramme. Systemet er konsekvent gjennomført, fra betongstrukturene i fasaden til
innredningselementer i interiøret.

De kulturhistoriske verdiene er knyttet til bygget som formålsbygget skolebygning for politiets
etatsinterne utdanning. I etterkrigstiden, og særlig på 1960- og 1970-tallet var det en sterk vekst og
spesialisering i politiet.
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Plantegning underetasje 1. Omfang interiørfredning er markert med blå skravur.
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Plantegning 1. etasje. Omfang intriørfredning er markert med blå skravur.
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Plantegning 2. etasje. Omfang interiørfredning er markert med blå skravur.
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Plantegning 3. etasje. Omfang interiørfredning er markert med blå skravur.
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Plantegning 4. etasje. Omfang interiørfredning er makert med blå skravur.
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